1

DIRECTUM-25360-991070

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2020 №  0869/17 - 01

О предоставлении мер поддержки для

хозяйствующих субъектов, осуществляющих

деятельность с использованием нестационарных

торговых объектов на территории городского округа

Чехов Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Губернатора Московской области

от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима

повышенной готовности для органов управления сил Московской областной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых

мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019) на территории Московской области»

(с изменениями и дополнениями), Планом мероприятий по обеспечению

устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Московской

области в 2020 году, утвержденным Губернатором Московской области

А.Ю. Воробьевым 10.04.2020, Постановлением Правительства РФ

от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской

экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения

ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции»

(с изменениями от 10.04.2020 № 479, 18.04.2020 № 540)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

DIRECTUM-25360-991070

1. Предоставить юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, организующим работу нестационарных торговых

объектов (далее - НТО) на основании договоров на размещение НТО на

территории городского округа Чехов, заключенных с Администрацией

городского округа Чехов (далее - Договор), отсрочку на 6 месяцев по уплате

платежей по Договорам.

1.1. Отсрочка предоставляется организациям и индивидуальным

предпринимателям вид деятельности, которых соответствует перечню

отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в

условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой

коронавирусной инфекции, а именно:

а) Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на

рынках текстилем, одеждой и обувью (ОКВЭД 2 47.82);

б) Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на

рынках прочими товарами (ОКВЭД 2 47.89).

1.2. Определить, что период, на который предоставляется отсрочка

платежей, исчисляется с 01.03.2020 и до истечения 2 месяцев с последнего

календарного дня месяца, в котором отменен режим повышенной готовности

для органов управления сил Московской областной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного Постановлением

Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в

Московской области режима повышенной готовности для органов

управления сил Московской областной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на

территории Московской области» (с изменениями и дополнениями).

1.3. Неустойка (пени, штрафы) или иные меры ответственности

в связи с несоблюдением владельцами НТО порядка и сроков внесения

платежей по Договорам в связи с отсрочкой не применяются.

1.4. Задолженность по платежам подлежит уплате не ранее 1 января

2021 года и не позднее 1 января 2023 года, поэтапно не чаще одного раза в

месяц, равными платежами.

2. Установить, что мера поддержки, указанная в пункте 1 настоящего

постановления, предоставляется по письменному заявлению владельцев

НТО.

3. Продлить по 31.12.2024 (включительно) срок действия схемы

размещения НТО на территории городского округа Чехов на 2018-2023 годы,

утвержденной постановлением Администрации городского округа Чехов от

15.01.2018 № 0040/17-01 «Об утверждении Схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории городского округа Чехов

на 2018-2023 годы» (с изменениями от 27.02.2019 № 0341/17-01, от

18.06.2019 № 1281/17-01, от 26.11.2019 № 2591/17-01).

4. Продлить по 31.12.2024 (включительно) срок действия договоров на

текущих условиях посредством заключения дополнительных соглашений с

3

DIRECTUM-25360-991070

хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность с

использованием НТО на территории городского округа Чехов.

5. Управлению транспорта, потребительского рынка и услуг

Администрации городского округа Чехов (Агапов А.А.):

5.1. Организовать заключение с владельцами НТО, обратившимися в

Администрацию городского округа Чехов с заявлением, дополнительного

соглашения о внесении изменений в Договор в связи с отсрочкой платежей

на период, указанный в пункте 1.1 настоящего постановления.

5.2. Организовать заключение с владельцами НТО, дополнительного

соглашения о продлении срока действия договоров на текущих условиях по

31.12.2024 (включительно).

6. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Рудометкина Н.Н.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов